Российская Федерация
Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 февраля 2024 г. № 1-н

О внесении изменений в некоторые решения
Совета народных депутатов Мысковского городского округа

Принято
Советом народных депутатов

Мысковского городского округа
20 февраля 2024 года

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом
4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением
Правительства  Кемеровской  области  -  Кузбасса  от  18.12.2023  № 831  «Об увеличении
фондов оплаты труда и внесении изменений в постановление Коллегии Администрации
Кемеровской области от 25.03.2011 № 120 «О введении новой системы оплаты труда для
работников  государственных  образовательных  организаций  Кемеровской  области  -
Кузбасса  и  иных  государственных  организаций,  подведомственных  Министерству
образования Кузбасса,  созданных в форме учреждений»,  пунктом 44 части 2 статьи 32
Устава  Мысковского  городского  округа,  Совет  народных  депутатов  Мысковского
городского округа

р е ш и л:

1. Внести в Примерное положение о порядке и условиях оплаты труда работников
муниципальных  образовательных  учреждений  Мысковского  городского  округа,
утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от
17.02.2015 № 9-н (от 28.04.2015  № 31-н, от 26.01.2016  № 9-н, от 18.10.2016  № 65-н, от
22.03.2017 № 17-н, от 27.12.2017 № 81-н, от 23.04.2018 № 28-н, от 19.09.2018 № 2-н, от
28.12.2018 № 37-н, от 18.09.2019 № 45-н, от 16.10.2019 № 48-н, от 19.02.2020 № 5-н, от
23.12.2020 № 69-н, от 17.11.2021 № 88-н, от 22.12.2021 № 99-н, от 22.06.2022 № 54-н, от
16.11.2022  № 87-н, от 30.08.2023  № 61-н,  от 18.10.2023  № 9-н, от 20.12.2023  № 36-н)
следующие изменения:

1.1.  в подпункте  2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 абзац четвертый дополнить словами
следующего содержания:

«профессиональные  квалификационные  группы должностей  руководителей,
специалистов и служащих сферы культуры в сфере образования (приложение № 8-1 к
настоящему Положению).»;

1.2.  приложение  №  6  изложив  в  новой  редакции,  согласно  приложению  к
настоящему решению.

2. Внести в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа
от  20.12.2023  №  36-н  «О  внесении  изменений  в  Примерное  положение  о  порядке  и
условиях  оплаты  труда  работников  муниципальных  образовательных  учреждений

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=36844&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62899&dst=106865
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62843&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62888&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=61902&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=59459&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=58204&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=56729&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=56082&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=53657&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=51338&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=50135&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=49929&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=48011&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=46904&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=45781&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=44941&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=42753&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=41120&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=39082&dst=100005

Мысковского  городского  округа,  утвержденное  решением  Совета  народных  депутатов
Мысковского  городского  округа  от  17.02.2015  №  9-н»  (далее  –  решение)  следующие
изменения:

2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Примерное  положение о  порядке  и  условиях  оплаты  труда  работников

муниципальных  образовательных  учреждений  Мысковского  городского  округа,
утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от
17.02.2015 № 9-н (в редакции от 28.04.2015 № 31-н, от 26.01.2016 № 9-н, от 18.10.2016 №
65-н, от 22.03.2017 № 17-н, от 27.12.2017 № 81-н, от 23.04.2018 № 28-н, от 19.09.2018 № 2-
н, от 28.12.2018 № 37-н, от 18.09.2019 № 45-н, от 16.10.2019 № 48-н, от 19.02.2020 № 5-н,
от 23.12.2020 № 69-н, от 17.11.2021 № 88-н, от 22.12.2021 № 99-н, от 22.06.2022 № 54-н, от
16.11.2022 № 87-н, от 30.08.2023 № 61-н, от 18.10.2023 № 9-н), дополнить Приложением
8-1 согласно приложению к настоящему решению.»;

2.2.  в  приложении  к  решению  слово  «Приложение  №  9»  заменить  словом
«Приложение № 8-1».

3.  Настоящее  решение  направить  главе  Мысковского  городского  округа  для
подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,
возникшие с 01.12.2023 года.

5.  Контроль  за  исполнением настоящего  решения  возложить  на  комитет  Совета
народных  депутатов  Мысковского  городского  округа  по  развитию  социальной  сферы,
администрацию Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных
депутатов Мысковского городского округа                                                    А.Б. Архипов

Глава Мысковского городского округа                                                          Е.В. Тимофеев

2

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62245&dst=106051

Приложение
к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа
от 21.02.2024г. № 1-н

«Приложение № 6
к Примерному положению о порядке и

условиях оплаты труда работников
муниципальных образовательных

учреждений Мысковского городского округа

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

 и служащих в сфере образования

№
п/п

Наименование должностей

Оклад по
професси-
ональной
квалифи-

кационной
группе, руб.

Повы-
шающий
коэффи-

циент

Оклад,
должностной

оклад
(ставка), руб.

1 2 3 4 5

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 4589

Архивариус;  делопроизводитель;  кассир;
калькулятор;  оператор  диспетчерской
службы; секретарь-машинистка

1,3443 6169

2 квалификационный уровень 4637

Должности  служащих  1
квалификационного  уровня,  по  которым
может  устанавливаться  производное
должностное наименование «старший»

1,5964 7403

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 4734

1. Администратор; диспетчер; инспектор по
кадрам; лаборант

1,3033 6170

2. Техник;  техник-конструктор;  техник  по
инвентаризации строений и сооружений;
техник-технолог

1,4074 6663

2 квалификационный уровень 4816

3

1. Заведующий  архивом;  заведующий
складом;  заведующий  хозяйством.
Должности  служащих  1
квалификационного  уровня,  по  которым
устанавливается  производное
должностное наименование «старший»

1,5368 7401

2. Должности служащих
1  квалификационного  уровня,  по
которым  устанавливается  II
внутридолжностная категория

1,6907 8142

3 квалификационный уровень 4900

1. Заведующий производством (шеф-повар);
заведующий  столовой  в  учреждениях,
отнесенных к III группе по оплате труда
руководителей

1,5106 7402

2. Должности служащих
1  квалификационного  уровня,  по
которым  устанавливается  I
внутридолжностная категория

1,8130 8884

3. Заведующий производством (шеф-повар);
заведующий  столовой  в  учреждениях,
отнесенных ко II группе по оплате труда
руководителей;

1,9641 9624

4. Заведующий производством (шеф-повар);
отнесенных  к  I  группе  по  оплате  труда
руководителей

2,3170 11353

5. Заведующий  столовой  в  учреждениях,
отнесенных  к  I  группе  по  оплате  труда
руководителей

2,5177 12337

4 квалификационный уровень 5118

1. Механик 1,8807 9625

2. Должности  служащих  1
квалификационного  уровня,  по  которым
может  устанавливаться  производное
должностное наименование «ведущий»

2,0739 10614

5 квалификационный уровень 5269

1. Начальник  (заведующий)  гаража;
начальник  (заведующий)  мастерской
(учреждений, отнесенных к IV группе по
оплате труда руководителей)

1,6858 8882

2. Начальник  (заведующий)  гаража; 2,0142 10613

4

начальник  (заведующий)  мастерской
(учреждений, отнесенных к III группе по
оплате труда руководителей)

3. Начальник  (заведующий)  гаража;
начальник  (заведующий)  мастерской
(учреждений, отнесенных ко II группе по
оплате труда руководителей)

2,3411 12335

4. Начальник  (заведующий)  гаража;
начальник  (заведующий)  мастерской
(учреждений,  отнесенных  к  I  группе  по
оплате труда руководителей)

2,5290 13325

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень 5346

1. Бухгалтер;  бухгалтер-ревизор;
специалист;  специалист  по
автотехнической  экспертизе  (эксперт-
автотехник);  специалист  по  защите
информации;  специалист  по  кадрам;
специалист по маркетингу; специалист по
связям  с  общественностью;  по  охране
труда,  товаровед;  экономист;  экономист
по  бухгалтерскому  учету  и  анализу
хозяйственной  деятельности;  экономист
вычислительного  (информационно-
вычислительного)  центра;  экономист  по
договорной  и  претензионной  работе;
экономист по снабжению;  экономист по
планированию;  экономист  по  сбыту;
экономист  по  труду;  экономист  по
финансовой работе

1,2457 6660

2. Менеджер; менеджер по персоналу;
менеджер по связям с общественностью;
переводчик; профконсультант; психолог;
социолог; эксперт; юрисконсульт

1,3844 7401

3. Инженер;  инженер  по  защите
информации;  инженер  по
автоматизированным  системам
управления  производством;  инженер  по
инвентаризации строений и сооружений;
инженер  по  инструменту;  инженер-
лаборант;  инженер  по  надзору  за
строительством;  инженер-сметчик;
инженер  по  научно-технической
информации; инженер по организации и
нормированию  труда;  инженер  по

1,5228 8141

5

подготовке кадров; инженер по ремонту;
инженер  по  стандартизации;  инженер-
программист  (программист);  инженер-
технолог (технолог); инженер-электроник
(электроник);  инженер-энергетик
(энергетик)

2 квалификационный уровень 5924

Должности служащих
1  квалификационного  уровня,  по
которым может устанавливаться
II внутридолжностная категория

1,6247 9625

3 квалификационный уровень 6078

Должности служащих
1  квалификационного  уровня,  по
которым может устанавливаться
I внутридолжностная категория

1,7462 10613

4 квалификационный уровень 6420

Должности служащих
1  квалификационного  уровня,  по
которым  может  устанавливаться
производное  должностное  наименование
«ведущий»

1,7678 11349

5 квалификационный уровень 6660

1. Главные  специалисты:  в  отделах,
отделениях,  лабораториях,  мастерских;
заместитель  главного  бухгалтера  в
учреждении, отнесенном к IV группе по
оплате труда руководителей

1,4448 9622

2. Главные  специалисты:  в  отделах,
отделениях,  лабораториях,  мастерских;
заместитель  главного  бухгалтера  в
учреждении,  отнесенном к III  группе по
оплате труда руководителей

1,5937 10614

3. Главные  специалисты:  в  отделах,
отделениях,  лабораториях,  мастерских;
заместитель  главного  бухгалтера  в
учреждении, отнесенном ко II группе по
оплате труда руководителей

1,7042 11350

4. Главные  специалисты:  в  отделах,
отделениях,  лабораториях,  мастерских;
заместитель  главного  бухгалтера  в
учреждении,  отнесенном  к  I  группе  по
оплате труда руководителей

1,8520 12334

6

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень 6985

1. Начальник  отдела;  начальник  отдела
информации;  начальник  отдела  кадров
(спецотдела  и  др.);  начальник  отдела
маркетинга;  начальник  отдела
организации  и  оплаты труда;  начальник
отдела  подготовки  кадров;  начальник
отдела (лаборатории, сектора) по защите
информации; начальник отдела по связям
с  общественностью;  начальник  отдела
социального  развития;  начальник
планово-экономического отдела

1,5194 10613

2. Начальник  отдела;  начальник  отдела
информации;  начальник  отдела  кадров
(спецотдела  и  др.);  начальник  отдела
маркетинга;  начальник  отдела
организации  и  оплаты труда;  начальник
отдела  подготовки  кадров;  начальник
отдела (лаборатории, сектора) по защите
информации; начальник отдела по связям
с  общественностью;  начальник  отдела
социального  развития;  начальник
планово-экономического  отдела;
начальник  технического  отдела;
начальник  финансового  отдела;
начальник  хозяйственного  отдела;
начальник  юридического  отдела
(учреждений, отнесенных к III группе по
оплате труда руководителей)

1,6252 11352

3. Начальник  отдела;  начальник  отдела
информации;  начальник  отдела  кадров
(спецотдела  и  др.);  начальник  отдела
маркетинга;  начальник  отдела
организации  и  оплаты труда;  начальник
отдела  подготовки  кадров;  начальник
отдела (лаборатории, сектора) по защите
информации; начальник отдела по связям
с  общественностью;  начальник  отдела
социального развития;  начальник отдела
стандартизации;  начальник  планово-
экономического  отдела;  начальник
технического  отдела;  начальник
финансового  отдела;  начальник
хозяйственного  отдела;  начальник
юридического  отдела  (учреждений,
отнесенных ко II группе по оплате труда

1,7663 12338

7

руководителей)

4. Начальник  отдела;  начальник  отдела
информации;  начальник  отдела  кадров
(спецотдела  и  др.);  начальник  отдела
капитального  строительства;  начальник
отдела  маркетинга;  начальник  отдела
материально-технического  снабжения;
начальник отдела организации и оплаты
труда;  начальник  отдела  подготовки
кадров;  начальник  отдела  (лаборатории,
сектора)  по  защите  информации;
начальник  отдела  по  связям  с
общественностью;  начальник  отдела
социального развития;  начальник отдела
стандартизации;  начальник  планово-
экономического  отдела;  начальник
технического  отдела;  начальник
финансового  отдела;  начальник
хозяйственного  отдела;  начальник
юридического  отдела  (учреждений,
отнесенных  к  I  группе  по  оплате  труда
руководителей)

1,9080 13327

2 квалификационный уровень 9412

1. Главный  (диспетчер,  инженер,  механик,
технолог,  энергетик)  (за  исключением
случаев,  когда  должность  с
наименованием  «главный»  является
составной  частью  должности
руководителя  или  заместителя
руководителя  организации  либо
исполнение  функций  по  должности
специалиста с наименованием «главный»
возлагается  на  руководителя  или
заместителя  руководителя  учреждений,
отнесенных к IV группе по оплате труда
руководителей)

1,2062 11353

2. Главный  (диспетчер,  инженер,  механик,
технолог,  энергетик)  (за  исключением
случаев,  когда  должность  с
наименованием  «главный»  является
составной  частью  должности
руководителя  или  заместителя
руководителя  организации  либо
исполнение  функций  по  должности
специалиста с наименованием «главный»
возлагается  на  руководителя  или
заместителя  руководителя  учреждений,
отнесенных к III группе по оплате труда

1,3109 12338

8

руководителей)

3. Главный  (диспетчер,  инженер,  механик,
технолог,  энергетик)  (за  исключением
случаев,  когда  должность  с
наименованием  «главный»  является
составной  частью  должности
руководителя  или  заместителя
руководителя  организации  либо
исполнение  функций  по  должности
специалиста с наименованием «главный»
возлагается  на  руководителя  или
заместителя  руководителя  учреждений,
отнесенных ко II группе по оплате труда
руководителей)

1,4161 13328

4. Главный  (диспетчер,  инженер,  механик,
технолог,  энергетик)  (за  исключением
случаев,  когда  должность  с
наименованием  «главный»  является
составной  частью  должности
руководителя  или  заместителя
руководителя  организации  либо
исполнение  функций  по  должности
специалиста с наименованием «главный»
возлагается  на  руководителя  или
заместителя  руководителя  учреждений,
отнесенных  к  I  группе  по  оплате  труда
руководителей)

1,5212 14318

           ».

9

	Мысковский городской округ
	Совет народных депутатов Мысковского городского округа
	(седьмой созыв)
	Глава Мысковского городского округа Е.В. Тимофеев
	Приложение
	к решению Совета народных депутатов
	Мысковского городского округа
	от 21.02.2024г. № 1-н
	«Приложение № 6
	Профессиональная квалификационная группа
	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	2 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа
	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	2 квалификационный уровень
	3 квалификационный уровень
	4 квалификационный уровень
	5 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа
	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	2 квалификационный уровень
	3 квалификационный уровень
	4 квалификационный уровень
	5 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа
	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	1.
	Начальник отдела; начальник отдела информации; начальник отдела кадров (спецотдела и др.); начальник отдела маркетинга; начальник отдела организации и оплаты труда; начальник отдела подготовки кадров; начальник отдела (лаборатории, сектора) по защите информации; начальник отдела по связям с общественностью; начальник отдела социального развития; начальник планово-экономического отдела
	2 квалификационный уровень